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 یهاکیتکن و هاکلان داده نیبالقوه ب ییهمگرا نقاط مطالعه حاضر بر .مرتبط در حال تغییر حوزه حسابداری هستندهای ها و فناوریدادهکلان: چکیده

 ،یمال یگزارشگری شامل شش موضوع حسابدار یهاداده تیبر محدود تواندیداده م لانپردازد که چگونه کیم کند و به این بحثتمرکز می یحسابدار

 پژوهشی بحث مذکور، موضوعاتشش  .غلبه کند تیبر فعال یمبتن یهاکیو تکن یشرکت یزیربودجه سک،یر تیریمد ،یعملکرد، شواهدحسابرس یریگاندازه

های پژوهشی، نقاط همگرایی جدیدی و با بررسی نظری از طریق مرور نوشتارهای تخصصی پیشین و پیشنهاد ایده دهدیارائه م تیآ هایپژوهش یرا برا یجالب

ای ای برای غلبه بر محدودیت دادههای پیشرفته ظرفیت بالقوهداده و تحلیلیجه حاکی از آن است که کلاننتنماید. داده و حسابداری شناسایی میرا بین کلان

 بینی دارند. بداری دارد که نیاز به برآورد و پیشهای حساتکنیک

 های حسابداری؛ علوم داده؛ هوش تجاری.کلان داده؛ تکنیک کلمات کلیدی:

 مقدمه

افزار سنتی های نرم ای و یا برنامههای مدیریت پایگاه دادهکلان داده متشکل از مجموعه عظیم و حجیمی است از داده ها بوده که تحلیل آنها توسط سیستم

ها، های ایمیلیافته و غالبا غیرساخت یافته بوده و همچنین شامل اطلاعاتی همچون متنهای ساخترسد. این مجموعه گسترده شامل دادهمنطقی به نظر نمی

های گزارشگری مالی را بداری مالی، شیوهها می تواند حسابداری مدیریت، حساکلان داده .[1]های اجتماعی و تماس های تلفنی هستندهای ارسالی در رسانهپیام

نقاط همگرایی بالقوه بین کلان داده، حسابداری و حسابرسی، مدیریت ریسک،بودجه بندی شرکتی و تکنیک  [.3]و حسابرسی را نیز بهبود بخشد [2]بهبود بخشد

است؛ اینکه چگونه کلان داده ها با حسابداری همگرا می شوند،اینکه چگونه های مبتنی بر فعالیت است. از این رو، این پژوهش به دنبال پاسخگویی به سؤالات زیر 

 قابلیت های کلان داده نیازهای داده های حسابداری را برآورده می کنند.

ی دقیق تری ارائه اگر داده های باکیفیت در دسترس باشد و به موقع پردازش شود، این می تواند به این معنی باشد که شرکت ها می توانند گزارش های مال

تواند با بهبود دقت، کامل بودن و در دسترس قرار دادن آن در زمان واقعی به بندی قابل اعتماد است. کلان داده میگیری عملکرد بهتر و بودجهاندازه .[4]کنند

تر ها دقیقبا استفاده از فناوری کلان داده LIFO و FIFO های تاریخی،گیری هزینهعلاوه براین، برآورد استهلاک، اندازه [.5]ها کمک کندبهبود کیفیت داده

سی در حسابرسی، کلان داده ها می توانند به حسابرسان کمک کنند تا از استانداردهای حسابرسی بیشتر پیروی کنند و از طریق کسب شواهد حسابر [.6]شوندمی

جمعیت را استخدام کنند تا ریسک های  %100 به حسابرسان این امکان را می دهد کهکلان داده ها  [.3]مناسب تر وکافی،سطح اطمینان کلی راافزایش دهند

داده ها همیشه محدودیت اصلی تکنیک های حسابداری و حسابرسی بوده اند، به ویژه برای آن هایی که نیاز به تخمین یا استفاده [. 7]مرتبط را به صفر برسانند

دارند،مانند: استهلاک، ارزیابی ریسک و بودجه بندی. با این حال کلان داده و تجزیه و تحلیل پیشرفته فناوری راه حل های امیدوارکننده از مدل های پیش بینی 

ان فوری داده یق جریای را ارائه می کند که می تواند حجم عظیمی از داده های پردازش شده را به موقع ارائه دهد، که به احتمال زیاد قلب حسابداری را از طر

 های با کیفیت بالا متحرک می کند.

مالی محاسباتی، محاسبات تجاری، محاسبات مالی و  دانشکده های محاسبات و کسب و کار، به ویژه درایالات متحده و اروپا، مدارک آموزشی جدیدی مانند امور

رکیب کلان داده ها، تحقیقات آکادمیک در مورد همگرایی کلان داده ها و تجزیه و تحلیل تجاری ایجاد کرده اند. علیرغم  توسعه رشته های تجاری برای ت

 [9] علاوه براین، فریز و بارکر و همکاران. [8]حسابداری مورد بررسی قرار نگرفته است و با توسعه سریع کلان داده ها برای حسابداری هنوز در مراحل اولیه است
های نظری، تنوع روش شناختی و کار تجربی، یک حوزه تحقیقاتی پراکنده و اولیه باقی های بزرگ از نظر زمینهه دادهها آنان نشان داده کاند که یافتهبیان نموده

یا شاید نیاز به یادگیری تجزیه و [ 10]های شرکت ها و دولت ها باشدمانده است. دلیل اصلی ممکن است ناتوانی محققان در دسترسی به مجموعه کلان داده
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استدلال می کنند که کلان داده ها خود توضیحی نیستند و محققان باید از تکنیک های محاسباتی  [11]ه، مانند الگوریتم ها. بعلاوه، مولر وهمکارانتحلیل پیشرفت

با کلان داده ها کار  پیشرفته برای تشخیص الگوها در داده ها استفاده کنند و استفاده از مدل های آماری سنتی برای تجزیه و تحلیل کلان داده ها ممکن است

نشان دادند که کلان داده ها به معماری های پردازشی جدید و الگوریتم های هوشمند نیاز دارند تا به طور مؤثر و کارآمد بینش  [12] نکنند. عرفات و همکاران

 های ارزشمند از مجموعه کلان داده ها، به ویژه بخش بدون ساختار را بررسی کنند.

ارائه شده پژوهش حاضر شش تقطه همگرایی بالقوه بین کلان داده و حسابداری و حسابرسی،را مطرح و مورد بررسی قرار می دهد. این  بر مبنای توضیحات

گیری الا و اندازه پتانسیل وجود دارد که کلان داده ها به عنوان فناوری، حسابداری را از طریق ارائه حسابرسی کامل تمام شواهد،گزارشگری مالی با کیفیت ب

تر می تواند یک مزیت تجاری در هنگام استفاده از کلان داده ها و استفاده از تجزیه و تحلیل عملکرد مؤثرتر تغییر شکل دهد. بودجه بندی و پیش بینی دقیق

دهند. از سوی دیگر، حسابداری و های پیش بینی پیشرفته باشد.کلان داده ها می توانند حسابداری را با ارائه صورت های مالی به موقع و فوری تغییر شکل 

 های حسابداری مدیریت استراتژیک استفاده شود؟ها و تجزیه و تحلیل می تواند برای توسعه تکنیکهای بازرگانی باید بررسی کند که چگونه کلان دادهپژوهش

 

 همگرایی کلان داده و گزارشگری مالی    1.

های ذینفع خارجی مرتبط مالی براساس اصول عمومی پذیرفته شده حسابداری و متعاقب آن انتشارات اطلاعات به گروههای حسابداری مالی عمدتا با تهیه صورت

ای از استانداردها به ذی نفعان سازمان توان در ارائه اطلاعات مالی تهیه شده مطابق با مجموعهاست. نقطه تمایز این حوزه حسابداری از حسابداری مدیریت را می

شفافیت  [.13]دادکرد. کلان داده ها به طور قابل ملاحظه ای آینده گزارشگری مالی و تکامل اصول پذیرفته شده عمومی حسابداری را تحت تاثیر قرار خواهند بیان 

اطلاعات  [2]افزایش دهدهدف اصلی گزارش دهی شرکتی وسیستم های حاکمیتی است. کلان داده می تواند گزارشگری مالی را بهبود بخشد، شفافیت را 

 [.10]گزارشگری مالی را غنی سازی کند

که در طول زمان  گزارشگری مالی محصول نهایی حسابداری مالی و یک علاقه اولیه برای مدیریت و ذینفعان است. با این حال،گزارش شرکتی نیازهای کاربران را

بصورت فصلی، شش ماهه و سالانه درعصر کلان داده ارائه می شود. اغلب،گزارش های مالی پس  یابد برآورده نمی کند. اولا، گزارش های مالی همچنانتوسعه می

دست بدهند.  از حسابرسی در پایان سال مالی در دسترس عموم قرار می گیرند، که به این معنی است که برخی از اطلاعات ممکن است مربوط بودن خود را از

لاعات مالی به موقع، شایدنیاز روزانه دارند. دراین راستا، یکی از ابعاد کلان داده سرعت است که به سرعت پردازش و ایجاد سرمایه گذاران و سایر سهامداران به اط

ی خود را ها کمک کند تا گزارش های مالاند. این می تواند به شرکتها در زمان واقعی شدههای کلان داده قادر به پردازش و ایجاد دادهها اشاره دارد. سیستمداده

دهد که وقتی شرکت ها یک سیستم کلان داده را اتخاذ می کنند، می تواند به طور قابل توجهی بر توانایی آنها این نشان می .[14] در یک دوره کوتاه منتشرکنند

حقیقات حسابداری به طور تجربی این رابطه راتا به در ارائه گزارش های مالی به مردم درطول یک دوره مطلوب تاثیر بگذارد.با این حال، تا آنجا که ما می دانیم، ت

تواند داده مییک بررسی نظری انجام داد و به این نتیجه رسید که کلان [.15]امروز موردبررسی قرار نداده است.یک مطالعه اخیر، الهتابیات وآلبرتی الحتیبات

بخشد. دوم اینکه، در عصر اطلاعات، فشاربرمدیریت برای گزارش دهی یکپارچه تر که علاوه کیفیت گزارشگری مالی را با تبدیل روایدادها به اعداد و تجسم بهبود 

 علاوه، گیرد، افزایش می یابد.گرایش گزارش یکپارچه به سمت اطلاعات غیرمالی درحال افزایش است. بهبر اطلاعات مالی سنتی، اطلاعات غیرمالی را نیز در برمی
PWC [16]  برخی از شرکت ها درایالات متحده علاقه نشان داده اند که اطلاعات غیرمالی بیشتری را به بصورت داوطلبانه گزارش کنند و تقریبا بیان می کند که

ش حداقل یک افشای مرتبط با پایداری این نشان می دهد که شرکت ها علاوه بر اطلاعات مالی به منابع اطلاعاتی غیرمالی برای گزار S&P 500 همه شرکت های

بیان می کند،گزارش دهی ACC [17 ]و IMA اطلاعات غیرمالی به ذینفعان وابسته خواهند بود.کلان داده یک فرصت عالی برای بهبود گزارش یکپارچه است

های بزرگ را یکپارچه اهمیت شاخص ها وپیش بینی کننده های غیرسنتی رادرگزارش های شرکت وارزیابی های بلند مدت تشخیص می دهد و بنابراین، داده 

یکپارچه برای ذخیره ی هر قطعه ازداده های واردشده به شرکت موردنیاز است و باید برای خلاصه و گزارش  ERP مهم تر می کند. براین اساس، یک سیستم

کنند، یک سوال جالب برای تحقیقات اطلاعات مالی و غیرمالی توسعه یابد. اینکه چگونه داده های بزرگ می توانند بهبود یابند وبه گزارش دهی یکپارچه کمک 

 اینده است،زیرا تا به امروز هیچ مطالعه به آن توجه نکرده است.

ند،آشکار می ثالثا، افشای ریسک یکی از افشاهای ضروری شرکت است،زیرا خطرات فعلی و احتمالی پیش روی شرکت ها را که می تواند تداوم آنها را تهدیدک

اران در مورد ریسک هایی که سرمایه گذاری آنها راتهدید می کند آگاه می کند،به ارزیابی مشخصات ریسک شرکت کمک می کند.افشای ریسک به سرمایه گذ
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با این حال، مدیران باید  [.3]و با کاهش مشکلات عدم تقارن نمایندگی واطلاعات، پیامدهای نقدینگی، سرمایه گذاری و تامین مالی قابل توجهی دارد [18]کند

های عقب و جلو درمورد ریسک موجود وبالقوه رابه طور موثر ارزیابی واندازه گیری کنند تا اطلاعات ریسک با کیفیت بالا را افشا کنند. مدیران به داده ریسک های

از داده های بزرگ های داخلی وخارجی نیاز دارند وباید از مدل های ارزیابی ریسک پیشرفته استفاده کنند.کلان داده می تواند نقش مهمی درارائه حجم عظیمی 

استدلال می کند کلان داده می تواند نظارت  [19]ه براین، آوانتیج پیشرفته می تواند ازاین کلان داد ها برای ارزیابی و اندازه گیری ریسک بهتر استفاده کند.علاو

گروه علی  انجام یدر مورد چگونگ یمطالعه مورد کی [20]بر ریسک، پوشش ریسک و توسعه مدل های پیشرفته ارزیابی ریسک را افزایش دهد.  چن وهمکاران

ند. بیان می کنند که گروه علی بابا دارای سیستم مدیریت ریسک تقلب براساس زمان واقعی های بزرگ در مدیریت ریسک کلاهبرداری استفاده می کبابا از داده

تر و قابل اعتمادترخواهد بود است پردازش داده های بزرگ و مدل های ریسک هوشمند در زمان واقعی است. در نتیجه، اطلاعات نهایی در مورد ریسک ها دقیق

ه کرد. این می تواند به طور قابل توجهی کمیت و کیفیت افشای ریسک را بهبود بخشد. مطالعات آینده ممکن است بررسی و می توان آن را به صورت بلادرنگ ارائ

توانند برکیفیت افشای ریسک تأثیر بگذارند و اینکه آیا شرکت ها از داده های بزرگ برای افزایش افشای ریسک استفاده می های بزرگ چگونه میکندکه داده

درنتیجه  ر. به طورکلی،فناوری کلان داده می تواند با افزایش کیفیت انواع مختلف گزارشگری مالی، مانند افشاهای اجتماعی،ریسکی ویکپارچه افشاهاکنند یا خی

 عدم تقارن اطلاعاتی را کاهش دهد.

 

 کلان داده و اندازه گیری عملکرد. 2

 

معرفی شد. این سیستم به مدیران کمک میکند عملکرد را از  1992 توسط کاپلان و نورتون درسالکارت ارزیابی متوازن یک سیستم مدیریت عملکرد است که 

فقط بر عملکرد  چهار منظر مختلف اندازه گیری، نظارت و مدیریت کنند: مالی، مشتریان، فرآیندکسب وکارویادگیری و رشد. برخلاف معیارهای سنتی عملکرد که

متوازن دیدگاهی جامع از اندازه گیری را اتخاذ می کند که عملکرد مالی و غیرمالی را از طریق اندازه گیری چندین شاخص  مالی تمرکز می کنند کارت ارزیابی

 کلیدی عملکرد، ازجمله چندین معیارمالی وغیرمالی، پوشش می دهد. 

های ساختار یافته مانند معمولا حسابداران مدیریت با استفاده از دادهفناوری اطلاعات می تواند بعد جدیدی را به فرآیند سنجش عملکرد پیشنهاد نماید. 

حسابداران و متخصصان امور  [21] ها را از چهار دیدگاه کارت ارزیابی متوازن جمع آوری کنندهای رضایت مشتری، حفظ کارگران و سطح بازده، دادهنظرسنجی

 [.17]سازمانی استفاده کنندها برای اندازه گیری عملکرد مالی باید از کلان داده

راه حل کلان داده را معرفی می کنند که می تواند بینشی در مورد عملکرد کسب وکار به تحلیل گران تجاری ارائه دهد و معیارها   [22]ویرا باکویرو و همکارانابتدا 

های مالی و غیر مالی داخلی و خارجی بزرگ ارزیابی متوازن به دادهو شاخص های کلیدی عملکرد را به موقع در دسترس قرار دهد. دوم، یک سیستم مؤثر کارت 

یان، ترجیحات آنها و و متنوع نیاز دارد.به عنوان مثال، دیدگاه مشتری کارت ارزیابی متوازن. علاوه بر اطلاعات داخلی، به اطلاعات خارجی زیادی درمورد مشتر

تواند داده های گسترده و متنوعی را برای مشتری فراهم کند که به مدیران کمک می کند تا داده  می تجربه آنها با محصولات شرکت نیاز دارد. فناوری کلان

یک مطالعه تجربی بر روی تأثیر تجزیه و  [23]الکماش و همکاران اهداف، اقدامات، اهداف و ابتکارات دیدگاه  مشتری کارت ارزیابی متوازن را به طور مؤثر بسازند.

اده در برعملکرد مشتریان به عنوان یکی از دیدگاه های کارت ارزیابی متوازن انجام داد. آنها به چندین مزیت استفاده از تجزیه و تحلیل کلان دتحلیل کلان داده 

شتریان به سرعت،نتیجه اندازه گیری عملکرد مشتریان مانند:کاهش هزینه تجزیه و تحلیل داده های ساختار نیافته مشتریان و افزایش توانایی رسیدگی به مشکلات م

رابطه بین اندازه گیری عملکرد و کلان داده را بررسی می کند و استدلال می کندکه یک سیستم اندازه گیری عملکرد یکپارچه  [24]ارانکمی گیرند. ساردی وهم

 مبتنی بر داده های بزرگ می تواند به دستیابی به مزیت های رقابتی برای کسب و کارها کمک کند.

ها برای جمع  عمل، بانک سلطنتی اسکاتلند استراتژی»شخصی سازی« را اتخاذ کرده است که بر نیازهای مشتریان تمرکز دارد و از تجزیه و تحلیل کلان دادهدر 

درجه از مشتریان خود  360علاوه بر این، آمازون کلان داده ها را برای بدست آوردن دید  .[14]آوری و تجزیه و تحلیل تمرکز اصلی مشتریان استفاده می کند

تفاوت در اثربخشی سیستم کارت ارزیابی متوازن در شرکتی تصور کنید که یک سیستم کلان داده را اتخاذ می کند که می تواند کارت  .[14]اتخاذ کرده است

 متوازن که به داده های سنتی بستگی دارد. ارزیابی متوازن را به موقع وارد کند ومقدار زیادی داده بر روی مشتریان و اثربخشی سیستم کارت ارزیابی
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م انداز واستراتژی علاوه براین، تعیین چشم انداز و استراتژی های شرکت ها ممکن است حیاتی ترین مرحله در اجرای کارت ارزیابی متوازن باشد. عدم توسعه چش

رای دستیابی به چشم انداز و استراتژی اشتباه هدایت می شود. تجزیه و صحیح ممکن است منجربه خسارات فاجعه بار شود زیرا کل منابع و تلاش های شرکت ب

می تواند به مدیران کمک کند تا مناسب ترین چشم انداز و استراتژی را براساس پیش بینی رویدادهای آینده تنظیم کنند.  [25]تحلیل پیش بینی  کلان داده

انجام داد و به این نتیجه رسید که کلان داده ها می توانند اندازه گیری عملکردرا با تولید شاخص های یک بررسی ادبیات  [26]علاوه براین،آرنابولدی و همکاران

ی،گذشته وآینده عملکرد جدید بهبود بخشند. ما استدلال می کنیم که کلان داده ها می توانند حجم زیادی از داده های واقعی و پیش بینی شده،داخلی و خارج

صورت هم زمان ارائه دهند که به طور قابل توجهی اثربخشی کارت ارزیابی متوازن را بهبود می بخشد.با این حال،این یک بحث نظری بدون  ومالی و غیر مالی رابه

ه گیری عملکرد ند اندازشواهد تجربی باقی می ماند.تا جایی که ما میدانیم، هیچ مطالعه ای برای پرداختن به اینکه چگونه کلان داد ها و تجزیه و تحلیل می توان

کلان داده را به عنوان راه حلی پیشنهاد می کند که می  [22] را با اجرای کارت ارزیابی متوازن بهبود بخشند، یافت نشده است. مطالعه از ورا باکورو وهمکاران

 وجه به کارت ارزیابی متوازن اشاره نمی کند.تواند مدیران را قادر به تجزیه و تحلیل و اندازه گیری عملکرد مؤثرتر کند، اما این مطالعه به هیچ 

 

 کلان داده ها و شواهد حسابرسی .3

همگرایی قابل توجهی بین شواهد حسابرسی و کلان داده  [.27]های حسابرسی را بهبود بخشدکلان داده و تجزیه و تحلیل آن می تواند کارایی و کیفیت فعالیت

کنند: کلان داده ها نقش مهمی در حسابرسی ایفا خواهند کرد، زیرا شواهد سنتی را با اطلاعات کافی،قابل اعتماد بیان می [28]ها به وجود می آید. یون وهمکاران

ها توسط حسابرسان، باز بودن استانداردهای حسابرسی به دادهننده برای استفاده کلانبیان می کند: مهمترین تسهیل ک [29]و مرتبط تکمیل می کنند. آلس

های دفترکل سنتی است استانداردهای حسابرسی به حسابرسان این امکان را می دهد که شواهد را از هر منبع و در هر قالبی منابع شواهد حسابرسی خارج از داده

»شواهد حسابرسی« منتشرشده توسط شورای گزارشگری  (ISA500)ک می کند. براساس استاندارد بین المللی حسابرسیجمع آوری کنند، اگر به تنظیم نظر کم

. ص)A8 کند. بخششواهد حسابرسی هر اطلاعاتی که در سوابق حسابداری موجود باشد یا سایر اطلاعاتی که حسابرس از آنها استفاده می، (FRS)مالی بریتانیا

  لاوه براین،استاندارد بیان می کند: اطمینان بیشتر معمولا از شواهد حسابرسی ثابت به دست آمده از منابع مختلف یا ماهیت متفاوت به دست می آید. ع (6
SASباشد یا سایر اطلاعات بیان می کند که شواهد حسابرسی تمام اطلاعات مورداستفاده حسابرس است،خواه درآن سوابق حسابداری موجود  [30]106 شماره

 مطابقت دارد. برای رسیدن به نظر حسابرسی. این انعطاف پذیری استانداردهای حسابرسی در جمع آوری شواهد حسابرسی با ابعاد منحصر به فرد کلان داده ها

ه موقع برای موارد مشابهی که باید حسابرسی می شوند، های مختلف وبتواند حسابرسان را قادر سازد تا به شواهدی از منابع مختلف، در قالبابعاد کلان داده می

این حجم عظیم  دست یابند. به عنوان مثال، بعد اول کلان داده »حجم« به دلیل حجم عظیم داده می تواند به دست یابی به شواهد بیش از حد کافی کمک کند.

 ICAEW شتری را به دست آورند که می تواند به سطح اطمینان بالاتری منجر شود.میتواند حسابرسان را تشویق کندکه حجم نمونه را افزایش دهند و شواهد بی
های کلان داده برای بهبود کیفیت حسابرسی با تجزیه وتحلیل کل مجموعه داده ها استفاده کنند. بعد استدلال می کند که حسابرسان می توانند از فرصت[ 27]

. [31]د موردنیاز به موقع دست یابند، زیرا کلان داده ها می توانندبا سرعت بسیار بالایی ایجاد و پردازش شونددوم»سرعت«، حسابرس راقادر می سازد تا به شواه
و ضبط حسگرها در مقایسه  GPSبعد سوم ،»تنوع« نشان میدهد که طیف گسترده ای از شواهد در قالب های مختلف مانند تصویر، صدا، ویدیو، موقعیت مکانی

 [.10]های شواهد جدید مکمل و ممکن است جایگزین شواهد حسابرسی مرسوم شوندنتی به شکل رسید یا فاکتور این فرمتبا شواهد حسابرسی س

مناسب )مرتبط و قابل با این حال، این ایده نه تنها حجم انبوهی از شواهد متنوع است، بلکه شواهد نیز باید مطابق با الزامات استانداردهای حسابرسی کافی و 

ها  آنها را قادر می خوشبختانه، حسابرسان به دلیل کمبود یا در دسترس نبودن شواهد دیگر هیچ شواهد موجود را نمی پذیرند، زیرا کلان داده [.3]اعتماد( باشند

ن داده می تواند شواهد حسابرسی کافی ترین و کافی ترین شواهد را انتخاب کنند. ویژگی های منحصر به فرد کلاسازد تا از میان تعداد زیادی از شواهد، مناسب

در دسترس بودن حجم عظیمی از داده ها درقالب های مختلف و در زمان واقعی وقابلیت های پیشرفته تجزیه و تحلیل کلان  .[28] وقابل اعتماد را برآورده کند

. به طورکلی، کلان داده و تجزیه و تحلیل های مربوط به آن  می داده ها، احتمال دستیابی به کافی ترین و مناسب ترین شواهد حسابرسی را افزایش می دهد

واهد حسابرسی تواند حسابرسان را بای جمع آوری شواهد حسابرسی کافی و مناسب و نتیجه گیری نظر باسطح اطمینان بالاتر افزایش دهد. با این حال، هیچ ش

 حسابرسی کلان داده ها تقویت می کند، ارائه نشده است. درمورد اینکه آیا کلان داده ها حرفه حسابرسی را از طریق شواهد

 کلان داده و مدیریت ریسک و تقلب .4
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ها را تهدید کند مگر اینکه به طور مؤثر ارزیابی و مدیریت شود. ها با چندین ریسک داخلی و خارجی مواجه هستند که می تواند تداوم فعالیت شرکتشرکت

کند: هیئت مدیره باید سیستم بیان می [32] مدیریت ارشد و الزام اولیه کدهای حاکمیتی است. کد حاکمیتی شرکتی بریتانیامدیریت ریسک یکی از اولویت های 

استراتزی های های مدیریت ریسک و کنترل داخلی را حفظ کند. علاوه براین، چندین استاندارد و مقررات  حسابداری شرکت ها را ملزم به افشای ریسک ها و 

 . (2015) 3وپیلار (2004؛2009)3 ، پیلارIFRS 7: تفاده برای ارزیابی و مدیریت ریسک می کنند، مانندمورد اس
کلان داده و تجزیه و تحلیل  [.19]داده پتانسیل بهبود نظارت بر ریسک، پوشش ریسک و توسعه مدل هایی راداردکه از تصمیمات ریسک پشتیبانی می کند کلان

اخص های کلیدی اول، ش [.27]آن فرصت های متعددی را برای حسابداران فراهم می کند که می توانند از آنها برای بهبود مدیریت ریسک بهره برداری کنند

جاندن کلان ریسک معیارهایی هستند که برای نشان دادن میزان ریسک یک فعالیت یا اینکه آیا شرکت ها در معرض خطر هستند یا خیر، استفاده می شوند.گن

لیدی ریسک را به موقع در داده در اندازه گیری های شاخص های کلیدی ریسک، دقت و قدرت پیش بینی این شاخص ها را بهبود می بخشد و شاخص های ک

دقیق تر است.  دسترس قرار می دهد. دوم، از آنجایی که بیشتر ریسک ها آینده گرا هستند، هرچه داده های بیشتری در دسترس باشد،ارزیابی وپیش بینی ریسک

دهد و به مدیران کمک کندیش بینی های ریسک را  تجزیه و تحلیل پیش بینی کلان داده می تواند قدرت پیش بینی و ثبات مدل های ارزیابی ریسک را افزایش

سوم، کلان داده ها می توانند به حسابرسان کمک کنند تا ریسک های مشتریان فعلی یا بالقوه خود را ارزیابی کنند، مانند . [25] با دقت بیشتری تخمین بزنند

. [33]های مرتبط با طراحی و اجرای کنترل ها ی داخلی، مؤثرتراز قبل خطرات ورشکستگی، تقلب مدیریت،خطرات تحریف با اهمیت صورتهای مالی، و ریسک
 دریافتند که استفاده از تجزیه و تحلیل داده ها به عنوان یک ابزار مؤثر برای جلوگیری یا کشف تقلب  کمتر مورد استفاده قرار میگیرد و [34] آبود و رابینسون

داده های توییتر را تجزیه وتحلیل کرد و نوسانات روزانه میانگین صنعتی داوجونز را پیش بینی  [34] مکارانتحقیقات بشتر را توصیه می کند. چهارم، بولن و ه

ر برابر هرگونه ریسک کرد.به طور مشابه،مدیران و سرمایه گذاران می توانند انتظار داشته باشند که جو اقتصادی جهانی از شرکت ها و سرمایه گذاری های انها د

جم، ر،مانند:ریسک های ارز خارجی،نقدینگی و نوسانات قیمت سهام، با استفاده از ارزیابی ریسک و تحلیل های پیش بینی پیشرفته محافظت کند.پنمالی یا بازا

د محصول در نطربگیرند، های مشتریان خودرا تجزیه و تحلیل کنند تا ترجیحات آنها را ارزیابی کنند و نظرات آنها را در مورمدیران می توانند حجم انبوهی از داده

نک اسکاتلند از که می تواند به کاهش خطر فرسایش نام تجاری و خطر نارضایتی مشتری کمک کند. در این راستا، آمازون، والمارت،آکسیوم،فیسبوک و رویال با

سسات مالی و اعتباری می توانند داده های بزرگ را ششم، مو [.14]تجریه و تحلیل مشتریان برای ارزیابی و جلوگیری از هرگونه ریسک مشتری استفاده می کنند

بیان می کند که بانک ها به جای انتظار برای گزارش های مالی مشتریان درخواست  [19]آوانتیج.  برای ارزیابی اعتبار مالی مشتریان خود تجزیه و تحلیل کنند

از کلان داده ها استفاده می  Experian های هشدار اولیه استفاده کنند. علاوه براین، شرکتکننده اعتبار، می توانند از کلان داده ها برای رسیدن به سیگنال 

کنند که کلان داده در بیان می ACCA [17]و  IMA. [14]کند و داده های بانک ها و مؤسسات اعتباری را در مورد ریسک اعتباری مشتریان خود ارائه می دهد

داده مورد استفاده درپیش بینی ریسک را گسترش دهد، خطرات را به موقع برای کشف تقلب و حسابداری قانونی شاناسایی کند مدیریت ریسک می تواند منابع 

 و خطرات فرصت های سرمایه گذاری بلند مدت را آزمایش کند.

وه بر تشخیص تقلب کمک کند. به عنوان مثال، ابعاد »حجم« کلان داده با ابعاد منحصر به فرد خود می تواند به بهبود ارزیابی،پیش بینی و اندازه گیری ریسک علا

ه خواهد کرد. و »تنوع« حجم گسترده ای از داده های مالی،غیر مالی،داخلی و خارجی را در قالب های مختلف ارائه می دهد که بر محدودیت کمبود داده غلب

استفاده در مدل های پیش بینی ریسک خواهند بود که دقت پیش بینی ریسک را نسبت علاوه براین، در فرآیند پیش بینی ریسک، مدیران دارای صد ورودی مورد

بعد»سرعت« به پردازش و پیش بینی ریسک های موجود و احتمالی به صورت لحظه ای کمک می کند . [25]به مدل هایی با ورودی های کمتر افزایش می دهد

استدلال می کنند که سیستم کلان داده در گروه علی بابا می تواند [ 38]یری کنند. چن و همکارانتا شرکت ها بتوانند از برخی ریسک ها قبل از وقوع جلوگ

ن داده ها می توانند خطرات تقلب را به موقع نظارت و ارزیابی کند و برای جلوگیری از تقلب هشدار ارسال کند. هنوز تحقیقات بیشتری در مورد اینکه چگونه کلا

علاوه براین، رویه های سنتی حسابرسی و بررسی گزارشگری مالی ممکن است برای شناسایی . [3]بهبود بخشد، موردنیاز است پیشگیری و تشخیص تقلب را

 بنابراین می توان از ابزارهای تحلیل پیشرفته برای کمک به بهبود سطح اطمینان و کیفیت حسابرسی استفاده کرد.. [34]گزارشگری مالی متقلبانه کافی نباشد

نتی تجربی، شرکت ها  شروع به استفاده از راه حل های کلان داده برای توسعه سیستم های مدیریت ریسک خود کرده اند. به عنوان مثال،بانک سلط از نظر

ارزیابی ریسک اعتبار میلیون سرمایه گذاری در کلان داده و تجزیه و تحلیل آن برای دستیابی به چندین هدف، از جمله  $ 100 اسکاتلند اعلام کرده است

علاوه براین، گروه علی بابا یک سیستم مدیریت ریسک تقلب را مبتنی بر پردازش کلان داده ها و مدل های ریسک هوشمند توسعه داده است که . [14]مشتریان
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 Experianشرکت . [20]ب ریسک پیشرفته تولید کندمی تواند سیگنال های کلاهبرداری را ضبط کند و هزاران هزاران ویژگی را علاوه بر به کارگیری مدل های تقل
ه پذیری مشتریان را برای کمک به ارزیابی ریسک های اعتباری، روی کلان داده ها سرمایه گذاری کرده است تا منابع اعتباری و اطلاعات مربوط به اعتبار و بیم

ده و مدیریت ریسک آشکار است. از آنجایی که شرکت ها به طور مداوم با چندین همگرایی قوی بین کلان دا. [14]به بانک ها و موسسات وام دهنده ارائه دهد

بی ریسک ریسک مواجه هستند، داده های موجود در مورد همه این ریسک ها حیاتی ترین عامل در مدیریت ریسک و به کار گیری تحلیل های پیشرفته ارزیا

 های مدیریت ریسک، کمبود آشکاری را تجربه می کند.خشی کلان داده ها در بهبود سیستماست.با این حال، تحقیقات تجربی  آکادمیک در مورد اثر ب

 

 داده و بودجه بندی شرکتی کلان .5

بودجه را به عنوان بیان کمی از  CIMA [37]. بودجه را اینگونه تعریف می کند: یک برنامه واقعی برای آینده که به صورت کمی بیان می شود [36]گلیم و فیشر

دارایی ها،  ارج،یک برنامه برای یک دوره تعریف شده، تعریف می کند. بوجه ها شامل حجم و درآمدهای فروش برنامه ریزی شده، مقادیر منابع، هزینه ها و مخ

فرآیند بودجه ریزی یک تابع برنامه ریزی  فرآیند بودجه ریزی یک تابع برنامه ریزی است که مبتنی بر پیش بینی است.. [37] های نقدی استبدهی ها و جریان

دقیق به موقع و ابهام و عدم قطعیت  دارای چالش های متعددی است. اولا، فرآیند بودجه ریزی ازعدم دقت پیش بینی های آینده،در دسترس نبودن داده های

استدلال می کنند که فرآیند بودجه بندی معمولا ریسک و عدم اطمینان را در نظر می گیرد وبه داده هایی در مورد رویدادهای  [3] رنج می برد. کولیر و بیری

مالی و غیر مالی، داده های داخلی و خارجی،داده های گذشته وآینده و داده های داخلی و خارجی نیاز دارد. دوم، تنظیم بودجه مدیران را ملزم به جمع آوری داده

،قرار دهند.چهارم، های کمی و کیفی می کند. سوم، تعیین بودجه همچنین مدیران را ملزم می کند که مفروضات و تخمین های زیادی را که به داده ها نیاز دارند

شود،بلکه تا مرحله اجرا بودجه گسترش می یابد. مدیران برای ارزیابی مفروضات بودجه و کنترل شکاف بین سطوح نیاز به داده در مرحله برنامه ریزی متوقف نمی 

رآیند بودجه بندی واقعی و بودجه به داده ها نیاز دارد. داده ها عامل مشترک بین همه این چالش ها هستند. داده ها محرک اصلی و یک عامل حیاتی برای هر ف

 هستند.

استدلال می کند که حسابداران می توانند از مدل های پیش  ICAEW [27] ده و تجزیه و تحلیل آن می تواند به غلبه بر همه این چالش ها کمک کند.کلان دا

کلان داد ها یک سیستم بیان می کند که  تجزیه و تحلیل  [  38]بینی کلان داده برای بهبود فعالیت های بودجه ریزی و پیش بینی استفاده کنند. چن و همکاران

 [39]ه  کوکینزاطلاعاتی سازمانی است که می تواند عدم اطمینان را کاهش دهد و پیش بینی های بهتری در مورد نیازهای منابع آینده انجام دهد، در حالیک
هزینه و کنترل واریانس هزینه را تغییر داده است  کند که ادغام تجزیه و تحلیل پیش بینی و کلان داده در عملیات تجاری، بودجه بندی سنتی مرکزاستدلال می

تری در اختیار  اول، بعد اول کلان داده »حجم«، حجم عظیمی از داده های ورودی را در بودجه بندی برای دستیابی به تخمین ها و پیش بینی های بودجه دقیق

تری نسبت به استفاده ازتعداد ر پیش بینی می تواند تخمین های بهتر و دقیقمدیران قرار می دهد که واریانس را کاهش می دهد. استفاده از صدها ورودی د

های پردازش شده را به موقع ارائه می دهد تا مدیران بتوانند به طور مداوم روند اجرای بودجه را دنیال کنند که می بعد دوم،»سرعت« داده .[25] کمتر ارائه دهد

استدلال می کند که یکی از ویژگی های اصلی تجزیه و تحلیل کلان داده ها،جریان داده است. داده ها به  [3]با کودی  تواند خطاهای اجرایی را کاهش دهد.

ا ارائه دهد تا مدیران موقع از منابع خود پرازش شده و بلافاصله در اختیار تصمیم گیرندگان قرار می گیرند. بعدسوم،»تنوع« می تواند قالب های داده متفاوتی ر

وسیعی از داده از مناسب ترین قالب ها برای هر موقعیت استفاده کنند. از نظر تجربی، استفاده از تجزیه و تحلیل های پیشرفته برای تجزیه و تحلیل حجم بتوانند 

ه طور مداوم و در زمان های موجود درمورد ترجیحات مشتریان، محصولات رقبا و شرایط اقتصادی می تواند پیش بینی های دقیق تری رادرمورد تقاضا و فروش ب

تجزیه و تحلیل داده های مشتریان از رسانه های اجتماعی وسایر منابع می تواند به تقسیم بندی مشتریان،درک تجربیات آنها از محصولات  [.25]واقعی ارائه دهد

وقیمت موردنظر کمک کند و در نتیجه فروش بودجه دقیق شرکت و انتظار هرگونه تغییر در ترجیحات آنها کمک کند. این می تواند به تخمین فروش موردانتظار 

 تری را تعیین کند.

کسادی  [.3] کسادی بودجه مشکل اصلی بودجه است که به برآورد بیش از حد مدیریتی عمدی هزینه های بودجه یا دست کم گرفتن درآمدهای بودجه اشاره دارد

بااین حال، سیستم های کلان داده خودکار می توانند با استفاده از تحلیل های پیش  .[40]شود بودجه باعث ایجاد سوگیری در بودجه و کاهش سود شرکت می 

ه دهند. از نظر بینی پیشرفته و تجزیه وتحلیل حجم وسیعی از داده های موجود و در زمان واقعی، اهداف دقیق تری را بدون هرگونه سوگیری یا دستکاری ارائ

 .[41]برنامه ریزی را ارائه می دهد و از شرکت ها دعوت می کندتا فعالیت های برنامه ریزی، بودجه و پیش بینی خود را خودکار کنندتجزیه و تحلیل  IBM تجربی،
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خودکار وابسته است،علاوه براین، تجزیه و تحلیل کلان داده ها مدیران را قادر می سازد تا تصمیمات پیچیده ای را که به طور سنتی به قضاوت و شهود انسانی 

 [.42]ندبه طور کلی، فرآیندهای برنامه ریزی، بودجه و پیش بینی شرکت باید شامل کلان داده ها باشد و شرکت ها باید این عملکردها را خودکار کن .[38]کنند
د و اهداف استراتژیک را با کمترین گنجاندن کلان داده ها درفرآیند بودجه ریزی می تواند مدیریت عملکرد را بهبود بخشد، منابع شرکت را بهتر تخصیص ده

 سطوح واریانس بهتر اجرا کند.

 

 . کلان داده ها و تکنیک های مبتنی بر فعالیت6

بیان می کند: تحلیل فعالیت برای توسعه شرح مفصلی از فعالیت های خاص انجام شده در عملیات شرکت ها استفاده می شود. تجزیه و  [43]بلوچر و همکاران

بندی برمبنای یابی برمبنای فعالیت، مدیریت بر مبنای فعالیت و بودجههای حسابداری مدیریت است، مانند هزینهفعالیت مبنایی برای برخی از تکنیکتحلیل 

ی دهد هزینه یابی بر مبنای فعالیت. برای انجام تجزیه و تحلیل فعالیت، مدیران باید داده های زیادی را در مورد فعالیت های مربوطه جمع آوری کنند، که نشان م

های بسیار دقیقی هستند که به داده ها، زمان و تجزیه و تحلیل زیادی نیاز دارند. در این فعالیت ،مدیریت برمبنای فعالیت و بودجه بندی بر مبنای فعالیت تکنیک

ای علت و معلولی با چندین محرک هزینه به محصولات تخصیص مییابی برمبنای فعالیت هزینه های سربار را با استفاده از معیارههای هزینهراستا، سیستم

ها از اعمال هزینه یابی برمبنای فعالیت استفاده می کرد و مجبور با این حال، شرکت .[44]های فردی به عنوان اهداف اساسی هزینهو شناسایی فعالیت [43]هندد

روز طول کشید. آنها  30 داده ها وتهیه گزارش های مدیریتی استخدام کند و انجام این کار بیش ازنفر تمام وقت را فقط برای جمع آوری و پردازش  14 بود

روز زمان صرف کرده است. بنابراین،  3 مورد خطی 45000 سفارش و 10000فعالیت، 150 برای محاسبه هزینه های Hendee همچنین بیان می کنندکه شرکت

 (2007)بعد، کاپلان و اندرسن .[45]برمبنای فعالیت را به طور کامل متوقف کردند یا آن را به حالت تعلیق درآوردندبسیاری از شرکت ها مشکلات هزینه یابی 
ینه یابی بر مبنای مبتنی بر زمان توسط هزینه یابی بر مبنای فعالیت زمان محور را به عنوان یک رویکرد جدید پیشنهادی هستند و چندین خطای اندازه گیری هز

تر و بخش بزرگی از های هزینه یابی،به ویژه در محیط تولید پیچیده تر امروزی با نیروی کارکمتر، خطوط تولید مختلطمشکل داده برای سیستم .[46]فعالیت

 هزینه های سربار، تقویت شده است.

هزینه یابی بر مبنای فعالیت غلبه کند. حجم کلان داده می تواند  با این حال، اتخاذ یک سیستم کلان داده با تجزیه و تحلیل پیشرفته می تواند بر اکثر موانع

ها را به موقع ارائه دهد و صحت کلان داده می تواند بدون خطا داده های معتبر ارائه دهد. علاوه براین، برکمبود داده غلبه کند. سرعت کلان داده می تواند داده

 [.3]هزینه یابی بر مبنای فعالیت کمک کند از مسائل مهم در اجرای ب بهترین محرک هزینه، یکی دیگرتجزیه و تحلیل پیشرفته همچنین می تواند به انتخا
بهترین محرک  مدیران باید بهترین محرک هزینه را به هر مجموعه هزینه انتخاب کنند. چندین مجموعه هزینه و چندین محرک هزینه وجود دارد، اما کدام یک

ها را درمورد ها را درمورد محرک هزینه است؟ کلان داده و تجزیه و تحلیل آن حجم زیادی از دادهتجزیه و تحلیل آن حجم زیادی از دادههزینه است؟ کلان داده و 

ک می ستند کممحرک های هزینه های مختلف در اختیار مدیران قرار می دهد و تجزیه و تحلیل ها به تعیین آنهایی که دارای بالاترین همبستگی معنی دار ه

براین، مدیریت برمبنای کند تا مدیران بتوانند بهترین و به موقع انتخاب کنند، که  به جلوگیری از هرگونه تحریف در برآورد هزینه احتمالی کمک می کند. علاوه 

به طور  .[44]لیت استفاده می کنندفعالیت و بودجه بندی برمبنای فعالیت تکنیک های مبتنی برفعالیت هستند که از داده های هزینه یابی مبتنی بر فعا

به مدیریت  مشابه،ویژگی های منحصربفرد کلان داده و قابلیت های تحلیل آن می تواند حجم عظیمی از داده های مرتبط را در قالب های مختلف و به موقع

قابل توجهی بهبود بخشد. به طور کلی،خودکارسازی و ادغام بودجه بندی برمبنای فعالیت ارائه دهد که می تواند اثربخشی آن را به میزان  برمبنای فعالیت و

 تکینیک ها را به طور چشمگیری بهبود بخشد، بر محدودیت های داده آنها غلبه کند و به جلوگیری از تصمیم های گمراه کننده کمک کند.

 گیرینتیجه

های حسابداری است. این مطالعه ها و تکنیکمورد نه نقطه همگرایی بین کلان دادهها و رویکردهای حسابداری با بحث در هدف اصلی این پژوهش توسعه پژوهش

های داده ای چندین تکنیک حسابداری مانند گزارشگری مالی، اندازه گیری عملکرد و شواهد حسابرسی توانند بر محدودیتها میکند که کلان دادهاستدلال می

کند که کلان داده ها به عنوان فناوری جدید حسابداری را تغییر می دهد زیرا داده ها قلب حسابداری نین استدلال میها بستگی دارند، غلبه کند. همچداده که به

های انجام شده در مورد همگرایی بین حسابداری و کلان داده ها این امکان را می دهد که پیشنهاد گردد پذیرندگان کلان داده ها به هستند. علاوه بر این، بحث

و مناسب تری ال زیاد گزارشگری مالی با کیفیت بالا ارائه می کنند، عملکرد را به طور مؤثرتری اندازه گیری و مدیریت می کنند، شواهد حسابرسی کافی احتم
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ن داده ها، برخی از های نظری به نه فرصت پژوهشی هیجان انگیز کمک می کند. علی رغم مزایای بحث شده کلاارائه می کنند. این مطالعه با ارائه استدلال

تعدادی از  [48]به علاوه، محمود و همکاران [.47]ها و خطرات باید در نظر گرفته شوند. خطرات مرتبط با کلان داده هنوز مورد بررسی قرار نگرفته استچالش

 اجم به حریم خصوصی و امنیت را فهرست می کند.خطرات و چالش های مرتبط با اجرای کلان داده، مانند چابکی، داده های ساختار نیافته،مالکیت داده، ته

یری و کشف تقلب نقض تمام این خطرات باید توسط محققان بیشتر بررسی شود. علاوه بر این، اینکه چگونه کلان داده ها و تجزیه و تحلیل آن می توانند پیشگ

این استدلال استوار باشد که روش های حسابرسی سنتی ممکن است برای های آینده می تواند بر پژوهش [.3]را بهبود بخشند، یک سوال پژوهشی جالب است

یک  های پیشرفته را برای بهبود سطح اطمینان پیاده سازی کنند،توانند تحلیلاینکه حسابرسان چگونه می [.34]شناسایی گزارشگری مالی متقلبانه ناکافی باشد

به محققان آینده توصیه می کند تا بررسی کنند که چگونه کلان داده می تواند مدیریت زنجیره  [47]به علاوه، محمود و همکاران سؤال پژوهشی جالب است.

در سطح جهانی کلان داده ها را در زنجیره تامین تجزیه و تحلیل می کند و استدلال می کند که فرصت های پژوهشی  [48]تامین را متحول کند. ریچی و همکاران

کلان داده ها در سیستم های مدیریت زنجیره تامین ضروری است. استدلال می شود که تجزیه و تحلیل کلان داده ها به  آینده برای بررسی یکپارچه سازی

یکی دیگر از زمینه  [.50]های تجربی بیشتری مورد نیاز استها را به موقع پردازش می کند، اما موارد پژوهشزیرا کلان داده حسابرسی مستمر کمک می کند،

استدلال می کنند که شش  [51]هیجان انگیز که هنوز کشف نشد است،پیاده سازی شش سیگما در محیط های کلان داده است.کوپل و چانگ های پژوهشی

. سرانجام، سیگما یک تکنیک داده محور است که اگر در یک محیط کلان داده اعمال شود، می تواند به کسب و کارها در دستیابی به مزیت رقابتی کمک کند

ها پیشنهاد ادغام راه حل های کلان داده با سیستم های اندازه گیری عملکرد و پیشنهاد موضوعات جدید برای تحقیق در پرتو کلان داده [52]دی و همکارانسار
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